現行料金 改定後料金

旅客保安
サービス料
（PSSC）

出発 大人・小人１人あたり 110円 240円

この度仙台空港は、保安検査員の処遇改善や保安検査の効率化推進を目的とし、国際線の「旅客保

安サービス料（PSSC）」改定を行いますのでお知らせいたします。

なお、国内線および国際線における「旅客取扱施設利用料（PSFC）」の変更はございません。

仙台国際空港株式会社は「東北の空を、世界の空へ。」をスローガンに、地域と共に成長・発展し、

東北で一番に選ばれる空港を目指し、仙台空港の更なる利便性向上に向けて、今後も取り組んでまい

ります。

◼ 料金変更の対象

◼ 収受方法

• いずれもお客様の航空券が発券される際に、航空運賃と合わせてお支払いいただきます。

• 料金には消費税等を含みます。

◼ 料金改定日 ： 2024年6月1日

◼ 金額：

国際線をご利用のお客様

2024年5月21日

仙台国際空港株式会社

Press Release

旅客保安サービス料（PSSC）の料金改定について

以上

国際線
2024年6月1日以降にご利用されるお客様のうち、2024年6月1日以降に
発券されるお客様

	スライド 1